Beliau dilahirkan di Cordova sebuah kota di Andalus. terlahir pada tahun 510 H/126 M, Ia lebih populer dengan sebutan Ibnu Rusyd. Beliau Sebagai seorang yang berasal dari keturunan terhormat, dan keluarga ilmunan terutama fiqih, maka ketika dewasa ia diberikan jabatan untuk pertama kalinya yakni sebagai hakim pada tahun 565 H/1169 M, di Seville.<sup>15</sup>

Beliau memiliki karanagn yang fenomenal dalam bidang ilmu fiqih, yaitu kitab *Bidayat al-Mujtahid wa Nihayat al-Muqtashid*. Kitaab ini membahas tentang perbandingan madzhab.<sup>16</sup> Kitab ini dianggap sebagai kitab terbaik pada masalah menjelaskan sebab-sebab perbedaan pendapat diantara para ulama dalam setiap permasalahan fiqih termasuk yang berkaitan perceraian.